1

LGM/DG/CEAD

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 085, de 16/09/2021

(Revogada p/PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 087, de 21/09/2021)

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA, a homologação do Resultado Final do Edital CEAD Nº 005/2021 -

Processo Seletivo Especial para o Curso de Especialização em Educação Inclusiva na modalidade a

distância, com base na formalização realizada pela Coordenadora do Curso e nos dados enviados

pela Presidente da Banca. (SGPe 37440/21)

POLO DE CHAPECÓ

Classificação Nome Pontuação Final

1º Paulo Roberto Dalla Valle 37,5

2º Petrônio Cavalcante 28

3º Camila de Fátima Soares dos Santos 27

4º Irma Tamanho Sartori 26

5º Beatriz Boelhouwer Simionato 25,5

6º Maristela Maria Santin Luvison 25

7º Nádia Mariani Berté 25

8º Alexandro Guidini 25

9º Alexandra Paulini Klaus 25

10º Tanara Terezinha Fogaça Zatti 25

11º Serjane Aparecida Barros 25

12º Eula Paula da Silva Rodrigues da Cruz 25

13º Aliny Roberta Alberton 25

14º Melody Forcelini 25

15º Thiago Cinti Bassoni Santana 23

16º Patricia Schons 21,5

17º Gleici Cristina Walker  21,5

18º Marcia Campagnolo dos Santos  21

19º Suelen Martini Azambuja 21

20º Sônia Mary Novakoski 20

21º Sandra Mara Morais 20

22º Raquel Klein Santos Lima 20

23º Tarciso Cotiskvisk 20

24º Cleonice Nunes Sousa 20

25º Paula Pimentel Novakoski Cecchin 20

26º Sidiane Lourdes Paglia 20

27º arieli de morais arcari 20

28º Andressa Eduarda França 20

29º Fabiana Fischer 20

30º Mirian Colonna dos Santos 10,5

31º Ivandra Bisatto 10

32º Maria Elisa Piereck Martins Madalena 10

2

LGM/DG/CEAD

33º Elizandra Barizon Zape 10

34º Roberta Favaretto 10

35º Aline Daniel Dos Santos 10

POLO DE ITAPEMA

Classificação Candidato  Pontuação Final

1º Priscilla Stuart Da Silva 28,5

2º Glauber Pereira De Souza 26,5

3º Taiani Vicentini 26,5

4º André Otávio Saibra Conceição 26,5

5º Elisandra Aparecida Berezoski 26

6º Eloara Tomazoni 26

7º Bruna Daniele Da Silva 26

8º Ilson Ferreira Da Silva 25

9º Lídia Cordeiro Nogueira  25

10º Andreia Cristina Custodio Correa 25

11º Rejane Barbosa 25

12º Marcelo Ricardo De Lima 25

13º Dionara Freire De Almeida 25

14º Vanessa De Oliveira Dalicani              25

15º Adriana Dos Anjos 25

16º Rosane Santos Costa  25

17º Luiz Eduardo Petry 25

18º Ana Carolina Campos Steinmetz Martins 25

19º Patricia De Andrade 25

20º Maraísa Bárbara Fagundes Leal 25

21º Hamilton Cardoso Dalperio 25

22º Edson Luis Gomes 25

23º Alessandra Carolina Ponciano Nascimento Dias  25

24º Laila Aline Kreuzer 25

25º Camila Ribeiro Gonçalves  25

26º Joana Morais 25

27º Andressa Bilibio Da Silva  25

28º Regiane De Natália Antunes Ribeiro 25

29º Taynara De Barros Da Luz 25

30º Felipe Willian Alves 23

31º Adriely De Arruda Souza 22,5

32º Eller Cristine Costa Müller 22

33º Eidi Gizele Sanches Domingues 21,5

34 º Sandra Mara Venâncio Carvalho 20,5

35 º Juliana Pereira 20,5

36 º Luziana Dos Santos Costa 20,5

37 º Lucia Elena Laurentino Cabral 20

38 º Maria Aparecida Da Silva Tavares 20

39 º Jorge Gonçalves Vianna 20

40 º Isabel Cristina De Souza 20

41 º Herlene Melo Cruz Vianna 20

42 º Rosemary Sevilha Gonçalves 20

43 º Silvia Regina Venancio 20

44 º Mara Cristina Chaves Barbosa 20

3

LGM/DG/CEAD

45 º Roselena Eleuterio Trainotti 20

46 º Luciane De Miranda Felipe 20

47 º Leila Susane Millnitz Hardt 20

48 º Maykell Rodrigues Martins 20

49 º Sirlene Aldacir Adair Torres 20

50 º Fabiana Natalina Baldo 20

51 º Patricia Da  Silva  20

52 º Ana Maria Ramos De Archanjo 20

53 º Adriana Freitas Gonçalves 20

54 º Vanessa De Jesus Ferreira Da Silva 20

55 º Simone Ribeiro Dos Santos 20

56 º Daiane Teixeira Dos Santos 20

57 º Sheila Borges Rego 20

58 º Cristiane De Gois Martins 20

59 º Priscila Moreira Silva Ploia  20

60 º Josiane Baruffi 20

61 º Márcia Maria Santos Boeira 20

62 º Sidnei Luis Silveira 20

63 º Amanda Espindola 20

64 º Mariana Guimarães Podestá 20

65 º Andreza Regina Galdino 20

66 º Ingrid Marilin Zeferino Furtuozo 20

67 º Manuella Francisca Gomes Castro Escarabelo 20

68 º Giane Priscila Sperber De Oliveira 20

69 º Aline Almeida 20

70 º Gislaine Da Rosa Monteiro De Souza 20

71 º Crislaine Granemann 20

72 º Keyslene Correia De Araujo 20

73 º Engel Karolaine Vieira Chagas 20

74 º Daniely Borges 20

75 º Maria Luiza De Oliveira Menegazzo 20

76 º Francine Rosenilda Bastos  20

77 º Amanda Carraro 20

78 º Lia Caroline Dos Santos Siqueira 20

79 º Brayan De Souza Marcelino 20

80 º Marcela Kuchenbecker 20

81 º Iaçana Pauvelz Dos Santos 20

82 º Rúbia Mara Da Silva 15,5

83 º Débora Mallmann Avrella 15,5

84 º Gabriela Ferreira De Araujo 15,5

85 º Carolina Mendes Felisbino Richter 15

86 º Caroline Correia Da Silva 15

87 º Luana Madaloni 15

88 º Chaiane Bach 15

89 º Cláudio Adão Dos Santos  11,5

90 º Cleiton Roberto Dos Santos 11

91 º Norma Beatriz Da Silva 10

92 º Rosângela Ferreira De Souza 10

93 º Rosemeri Soares 10

94 º Ezequiel Ferreira 10

4

LGM/DG/CEAD

95 º Júlia Bittencourt 10

96 º Melissa Zink 10

97 º Luciana Karina Wagner Bett 10

98 º Simone Coelho De Oliveira Girardi 10

99 º Vitoria Laura Nunes Mallet Martins 10

100 º Pauline Pasiznick Poerner 10

101 º Suzana Dutra 10

102 º Chaiane Karol Alegri Cunha 10

103 º Letícia Da Silva Gomes  10

104 º Caroline Dahlanio Lopes 10

105 º Andréa Regina Ferrari Assunção 5

106 º Luciani Rodrigues 5

-- Rosane Martins Boneli 0

POLO DE POUSO REDONDO

Classificação Nome Pontuação final

1º Daniela Peters Costa 45,0

2º Rosymeri Bittencourt Dos Reis 30,5

3º Conceição De Maria Cunha 28,0

4º Raquel Silveira De Almeida 27,0

5º Luis Fernando Passig 25,0

6º Oriane Pisetta 25,0

7º Gilciara Corrêa Goulart Cruz 25,0

8º Elaine Terezinha Corrente Borghesan 25,0

9º Luciana Simas  25.0

10º Annabel Cristini Feijó Peres 25,0

11º Janice Pockszevnicki 25,0

12º Mirian Kranz 25,0

13º Adriana Thives 25,0

14º Ana Paula Kuster da Silva 25,0

15º Wagner Silveira 25,0

16º Janaina Felippe Ribeiro 25,0

17º João André Amorim 25,0

18º Neimara Burg 25,0

19º Rosane Regueira Benzi 20,0

20º Junia Alana Amaral Muniz 25,0

21º Tatiane Correa Da Silva 25,0

22º Vanessa Diana Corrêa 25,0

23º Janyce Ebel 21,0

24º Jéssica Maila Borghesan 20,5

25º Marli Florêncio Ramos 20,0

26º Cirlene Moraes Estevão 20,0

27º Magrid Nagel  20,0

28º Josane da Silva 20,0

29º Verenice Cardoso Da Silva 20,0

5

LGM/DG/CEAD

30º Angela Rodrigues 20,0

31º Moniege Nunes Farias 20,0

32º Marilene Aparecida Roecker  20,0

33º Fabiana Sarturi 20,0

34º Josiane da Cunha 20,0

35º Francisco Decezaro 20,0

36º Janaina Tambosi 20,0

37º Cristiani de Sousa 20,0

38º Karini Da Silva Borba 20,0

39º Carla Cristiane Balak 20,0

40º Mara Laiz Estevão Amancio 20,0

41º Tamara Cristina Vanzelli De França 20,0

42º Debora Lucia Esser 20,0

43º Jardel Alexandre 20,0

44º Pablo Moura Neumann 20,0

45º Jessica Valentim 20,0

46º Neiva Agostini Guckert 10,0

47º Camila Martins Strutz 10,0

-- Bianca Aparecida Elvira Poleza Souza 0

-- Felipe Chaves Pereira 0

POLO DE TUBARÃO

Classificação  Candidato/a Pontuação Final

1º Silvana Aparecida Nogueira  25

2º Maria Das Graças Vargas Silva 25

3º Rita De Cassia De Souza Garcia 25

4º Tainara Vieira De Souza 25

5º Gisele Do Livramento 25

6º Shelen Ferreira Vitorassi 25

7º Jane Das Graças Turrer 20

8º Maria Aparecida Constante Ricardo Constante 20

9º Elisângela May 20

10º Giovana Constatino Rodrigues 20

11º Maria Aparecida Fidélis Machado  20

12º Janaina Elias Da Rosa 20

13º Márcia Soares Emerim 20

14º Raquel Vieira Rocha  20

15º Katia Dos Anjos Pereira Dos Santos  20

16º Susana Barcelos Cardoso Fermino 20

17º Paula Graziela Da Silva 20

18º Grasiela Souza Da Silva  20

19º Letícia Gomes Da Rosa 20

20º Michela Bitencourt Mariano  20

21º Juliana Da Silva Fernandes 20

6

LGM/DG/CEAD

22º Leila Ribeiro Savi 20

23º Angelica Da Silva 20

24º Rosiane Duarte De Souza 20

25º Keren Cristina Ferreira Dos Santos Medeiros 20

26º Suzelaine Consoni Mateus 20

27º Carla Geremias Batista 20

28º Ellen Fuller Bispo Da Silva 20

29º Karina Maciel Ramos 20

30º Ana Paula Emerim Nazário 20

31º Francini Aparecida Alves Godoi 20

32º Janaína Da Silva 20

33º Vanessa Ferreira Thomas  20

34º Juliana Dal Toé Ross 20

35º Bruna Muncinelli Santos 20

36º Davi Vieira Gomes 20

37º Tuane Antunes De Souza 20

38º Leonardo De Abreu Vieira Neto 20

39º Isadora Mendes Weber  20

40º Kelly De Oliveira Cardoso 16,5

41º Juliana Fagundes De Carvalho Luz 14,5

42º Ana Silvano De Oliveira Rosa 10

43º Maira Nunes Farias Bianco  10

44º Ana Carla Da Silva Cascaes 10

45º Solange Fernandes Schuvinski Ghisi 10

46º Carla Gonçalves Pereira Matiolla 10

47º Rosimere Pedro Vieira  10

48º Thaise Da Silva Lira 10

49º Kelly Roecker Warmling 10

50º Rosângela Martins 5

-- Thais Roecker 0

POLO DE VIDEIRA

Classificação Candidato Pontuação final

1º Maria Inez Dos Santos 25

2º Gamaliel Ribeiro 25

3º Vanessa Brusco 25

4º Beatriz Aparecida Possera Trevisol 25

5º Patricia Faquin 25

6º Cristiane Alves Dos Santos  25

7º Carla Paula Augusto 20

8º Ivete Bresolin 20

9º Deise Adriane Carelle 20

10º Aguida Regina Drun Zanela 20

11º Pedro Rodrigues De Alfaia 20

12º Marciele Ribeiro 20

7

LGM/DG/CEAD

13º Gislaine Aparecida Batista Vendramini 20

14º Franciele De Lourdes Ribeiro 20

15º Aline Claudia Zen Fantin 20

16º Daniele Fogaça Meskow 20

17º Queila Cristina Taborda 20

18º Adelaide Rossi 20

19º Mariane Marcondes 20

20º Leandro De Lima 20

21º Géssica Luana Rigo Becker 20

22º Josiane Moreira Rodrigues  20

23º Bruna Patini Zarpelon 20

24º Kallyta Oliveira Hahn 20

25º Juli Ani Roque Fischer 15

26º Danieli Juliane Berti Panigaz 15

27º Silmar Jaqueline Mattana Roberti 10

28º Cristiane Zavarize Francisco  10

29º Ana Caroline Coelho Da Silva 10

30º Daiane Faletti 10

31º Luana De Andrade Nunes 10

32º Mayara Maria Ariotti 10

-- Silvia Maria Kaiser 0

Art. 2º - A Portaria entra em vigor na presente data.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos

Diretora Geral CEAD/UDESC

LGM-DG/AG